2023/8/27 关于组织2023年9月全国计算机等级考试工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36151547 1/3

关于组织2023年9月全国计算机等级考试工作的通
知

教字〔2023〕197号
各学院（部）：

根据教育部教育考试院《关于做好2023年全国计算机等级考试工作的通知》（教考

院函〔2023〕7号）精神，结合我校实际情况，现将我校2023年9月（第70次）全国计

算机等级考试工作有关事项通知如下：

　　一、考试等级(类别)

级别 证书种类 科目代码 考试时间 分考点设置

一级

计算机基础及

MS Office应用
15 90

天赐庄校区

独墅湖校区

阳澄湖校区网络安全素质教育 17 90

二级

C语言程序设计 24 120

天赐庄校区

独墅湖校区

阳澄湖校区

Java语言程序设计 28 120

Access数据库程序设计 29 120

C++语言程序设计 61 120

MySQL数据程序设计 63 120

Web程序设计 64 120

MS Office高级应用 65 120

Python语言程序设计 66 120

三级

网络技术 35 120
天赐庄校区

独墅湖校区

阳澄湖校区

数据库技术 36 120

信息安全技术 38 120

嵌入式系统开发技术 39 120

四级

网络工程师 41 90
天赐庄校区

独墅湖校区

阳澄湖校区

数据库工程师 42 90

信息安全工程师 44 90

嵌入式系统开发工程师 45 90

　　二、考试时间

　　2023年9月23-24日。

　　三、报名事项

（一）报名对象

苏州大学普通高等教育注册在籍的学生（含应用技术学院学生、继续教育学院自

学考试学生）。

2023/8/27 关于组织2023年9月全国计算机等级考试工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36151547 2/3

（二）报名方式

1.网上报名主要流程：

网上报名需使用ETEST通行证账号登录，该账号在教育部教育考试院所有使用

ETEST通行证的报名系统中通用。若考生已有ETEST通行证，则直接登录报名。若没有

该账号，需要先进行账号注册后再进行报名。请使用本人真实有效的邮箱和手机号进

行注册，以便必要时重置或找回密码。

2. 2023年8月29日9时至2023年9月5日24时，考生登录https://ncre-

bm.neea.cn（公网）https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网），选择“江苏省”进行

报名，报名考点选择320201苏州大学考点。

3.请考生仔细核对并完善报名信息，包括上传考生照片、选择报考科目、院系、

电子邮箱等，并按要求完成缴费。必填项目“班级”信息为所选报考校区，考生可选

择天赐庄校区、独墅湖校区、阳澄湖校区当中的一个参加考试。考生证件号码必须和

考试时提供的身份证件一致才能参加考试。

4.为了方便未来科学与工程学院和应用技术学院学生，特安排未来科学与工程的

学生到天赐庄校区考区，应用技术学院学生到独墅湖校区考区，请两个学院学生正确

填写院系信息，考场安排以院系信息为准，考试场次也会结合实际情况尽可能不安

排在早上第一场次。

5. 考生具体考试日期时间和考场信息，均以准考证为准。9月15日9时起，考生可

登录报名网站自行下载并打印准考证。

五、其他事项

1.原则上苏州大学考点会根据考生所填校区分配考位，但考点有权根据考生人数

及考生报了多个科目等情形做出适当调整，具体考试的时间和地点以准考证为准。

2.获证条件

1).一级、二级、三级科目获证条件：只要科目成绩达到合格线，即可获得相应证

书。

2).四级科目获证条件：四级科目成绩达到合格线，并已经（或同时）获得三级相

关证书。

3).考试成绩由教育部教育考试院统一组织评定，以等第形式公布，等第共分为优

秀、良好、及格、不及格四等。

3.考试成绩在考试结束后2个月内公布。考生可登录“中国教育考试网”成绩查询

页面查询本次考试成绩及证书信息。所有符合取证条件的考生可登录“中国教育考试

网”下载电子证书，不再制作和下发纸质版合格证书。

2023/8/27 关于组织2023年9月全国计算机等级考试工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36151547 3/3

六、咨询电话

考生如在报名缴费期间和准考证打印期间遇到缴费及系统相关问题，可拨打教育

部教育考试院咨询电话010-82345361进行咨询。其他问题可拨打江苏省教育考试院咨

询电话025-83235898、83235998、83235919、83235907进行咨询。

未尽事宜可致电0512-65111269咨询。

    特此通知。

教务处

计算机科学与技术学院

2023-08-27 08:25:37

 起草人: 教务处  韦剑剑 发布人: 教务处  李振